Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

AVISO DE RATIFICAÇÃO 2 ..........................................................................................................................................................................................
AVISO DE RATIFICAÇÃO 2 ..........................................................................................................................................................................................
AVISO DE RATIFICAÇÃO 2 ..........................................................................................................................................................................................
AVISO DE RATIFICAÇÃO 2 ..........................................................................................................................................................................................
AVISO DE RATIFICAÇÃO 2 ..........................................................................................................................................................................................
AVISO DE RATIFICAÇÃO 2 ..........................................................................................................................................................................................
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 2 ........................................................................................................................................................................
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 3 ........................................................................................................................................................................
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 3 ........................................................................................................................................................................
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 3 ........................................................................................................................................................................
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 3 ........................................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 07 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 106

1/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

AVISO DE RATIFICAÇÃO

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL016/2020. A Secretária Municipal de Saúde de MAGALHÃES
DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE:  RATIFICAR  em  todos  os  seus  termos  a
escolha da empresa DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS
LTDA ME, para a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de EPI’s para o uso no combate a pandemia do
novo  coronavírus  para  o  município  de  MAGALHÃES  DE
ALMEIDA/MA,  com  proposta  no  valor  de  R$  535.800,00
(quinhentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais). Publique -se
nos termos do art. 26, da na Lei nº 8.666/93, e suas alterações
posteriores. Cumpra-se. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 03 de
agosto de 2020. Luzia Santos Silva - Secretária Municipal de
Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: b9dc24e2229e67e851d9a4024d83cfbf

AVISO DE RATIFICAÇÃO

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL001/2020. A Secretária Municipal de Saúde de MAGALHÃES
DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE:  RATIFICAR  em  todos  os  seus  termos  a
escolha da empresa DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS
LTDA ME, para a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos e EPI para o uso no combate a
pandemia  do  novo  coronavírus  para  o  município  de
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, com proposta no valor de R$
14.161,00 (quatorze mil cento e sessenta e um reais)). Publique
-se  nos  termos  do  art.  26,  da  na  Lei  nº  8.666/93,  e  suas
alterações  posteriores.  Cumpra-se.  MAGALHÃES  DE
ALMEIDA/MA,  24  de  março  de  2020.  Luzia  Santos  Silva  -
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 4976cf371ba1b0eab919768cc1ac98fb

AVISO DE RATIFICAÇÃO

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL003/2020. A Secretária Municipal de Saúde de MAGALHÃES
DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE:  RATIFICAR  em  todos  os  seus  termos  a
escolha da empresa E. DO N. S. CIARLINI COMERCIAL DE
GASES - ME, para a Contratação de empresa especializada no
fornecimento  de  gás  medicinal  (oxigênio)  para  o  uso  no
combate a pandemia do novo coronavírus para o município de
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, com proposta no valor de R$
2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais)). Publique -se
nos termos do art. 26, da na Lei nº 8.666/93, e suas alterações
posteriores. Cumpra-se. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 14 de
abril  de 2020.  Luzia  Santos Silva -  Secretária  Municipal  de
Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 851154a84de5fabf8abf987b8fd9e0bc

AVISO DE RATIFICAÇÃO

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL004/2020. A Secretária Municipal de Saúde de MAGALHÃES
DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE:  RATIFICAR  em  todos  os  seus  termos  a
escolha  da  empresa  TRON  ATIVIDADES  DE  APOIO  A
EDUCACAO  LTDA,  para  a  Contratação  de  empresa
especializada no fornecimento de EPI para o uso no combate a
pandemia  do  novo  coronavírus  para  o  município  de
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, com proposta no valor de R$
2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais). Publique -se
nos termos do art. 26, da na Lei nº 8.666/93, e suas alterações
posteriores. Cumpra-se. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 20 de
abril  de 2020.  Luzia  Santos Silva -  Secretária  Municipal  de
Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 1a0478d52e74f283060aed4bd3aff30b

AVISO DE RATIFICAÇÃO

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL005/2020. A Secretária Municipal de Saúde de MAGALHÃES
DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE:  RATIFICAR  em  todos  os  seus  termos  a
escolha da empresa E. DO N. S. CIARLINI COMERCIAL DE
GASES - ME, para a Contratação de empresa especializada no
fornecimento  de  gás  medicinal  (oxigênio)  para  o  uso  no
combate a pandemia do novo coronavírus para o município de
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, com proposta no valor de R$
4.100,00 (quatro mil e cem reais). Publique -se nos termos do
art. 26, da na Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Cumpra-se.  MAGALHÃES DE  ALMEIDA/MA,  17  de  abril  de
2020. Luzia Santos Silva - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: a74511fb0abccc0286fc910e731ac67f

AVISO DE RATIFICAÇÃO

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL005/2020. A Secretária Municipal de Saúde de MAGALHÃES
DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE:  RATIFICAR  em  todos  os  seus  termos  a
escolha da empresa E. DO N. S. CIARLINI COMERCIAL DE
GASES - ME, para a Contratação de empresa especializada no
fornecimento  de  gás  medicinal  (oxigênio)  para  o  uso  no
combate a pandemia do novo coronavírus para o município de
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, com proposta no valor de R$
4.100,00 (quatro mil e cem reais)). Publique -se nos termos do
art. 26, da na Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Cumpra-se.  MAGALHÃES DE  ALMEIDA/MA,  17  de  abril  de
2020. Luzia Santos Silva - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 7b8eee70b77623175ff3442a36daf47d

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL001/2020. CONTRATADO: DISMABEL DISTRIBUIDORA DE
SOROS LTDA ME.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA. PRAZO DE ENTREGA: 05

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 07 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 106

2/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

(cinco) dias. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos e EPI para o uso no combate a
pandemia  do  novo  coronavírus  para  o  município  de
MAGALHÃES  DE  ALMEIDA/MA.  VALOR  CONTRATADO:  R$
14.161,00  (quatorze  mil  cento  e  sessenta  e  um  reais)).
VIGENCIA  DO  CONTRATO:  31/12/2020.  DATA  DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de março de 2020. ORIGEM
DOS RECURSOS: FMS. BASE LEGAL: inciso IV, do Art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o disposto no art. 4º, da
Lei Federal n. º 13.979/2020, com redação dada pela Medida
Provisória  nº  926/2020  e  suas  alterações  posteriores.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 30 de março de 2020. Luzia
Santos Silva – Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 8d4c67ce60cf840ac45786f504a624cb

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL016/2020. CONTRATADO: DISMABEL DISTRIBUIDORA DE
SOROS LTDA ME.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA. PRAZO DE ENTREGA: 05
(três) dias. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de EPI’s para o uso no combate a pandemia do
novo  coronavírus  para  o  município  de  MAGALHÃES  DE
ALMEIDA/MA.  VALOR  CONTRATADO:  R$  535.800,00
(quinhentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais)). VIGENCIA
DO  CONTRATO:  31/12/2020.  DATA  DA  ASSINATURA  DO
CONTRATO: 04 de agosto de 2020. ORIGEM DOS RECURSOS:
FMS. BASE LEGAL: inciso IV, do Art.  24 da Lei Federal nº
8.666/93 combinado com o disposto no art. 4º, da Lei Federal n.
º 13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº
926/2020  e  suas  alterações  posteriores.  MAGALHÃES  DE
ALMEIDA/MA,  04  de  agosto  de  2020.  Luzia  Santos  Silva  –
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 328783727b2bf43190ce248181a45459

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL003/2020.  CONTRATADO:  E.  DO  N.  S.  CIARLINI
COMERCIAL  DE  GASES  -  ME.  CONTRATANTE:  Prefeitura
Municipal  de  MAGALHÃES DE ALMEIDA -  MA.  PRAZO DE
ENTREGA: 05 (cinco) dias. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de gás medicinal (oxigênio) para
o  uso  no  combate  a  pandemia  do  novo  coronavírus  para  o
município  de  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA/MA.  VALOR
CONTRATADO: R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta
reais)).  VIGENCIA  DO  CONTRATO:  31/12/2020.  DATA  DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de abril de 2020. ORIGEM
DOS RECURSOS: FMS. BASE LEGAL: inciso IV, do Art. 24 da

Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o disposto no art. 4º, da
Lei Federal n. º 13.979/2020, com redação dada pela Medida
Provisória  nº  926/2020  e  suas  alterações  posteriores.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,  15 de abril  de  2020.  Luzia
Santos Silva – Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 774cbe043ff0d2aae25103d06f1ee4c6

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO  DE  CONTRATO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL004/2020. CONTRATADO: TRON ATIVIDADES DE APOIO A
EDUCACAO LTDA.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA. PRAZO DE ENTREGA: 05
(cinco) dias. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de EPI para o uso no combate a pandemia do novo
coronavírus  para  o  município  de  MAGALHÃES  DE
ALMEIDA/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 2.650,00 (dois  mil
seiscentos  e  cinquenta  reais).  VIGENCIA  DO  CONTRATO:
31/12/2020.  DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  20  de
abril de 2020. ORIGEM DOS RECURSOS: FMS. BASE LEGAL:
inciso IV, do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 combinado com
o disposto no art.  4º,  da Lei Federal n. º 13.979/2020, com
redação  dada  pela  Medida  Provisória  nº  926/2020  e  suas
alterações posteriores. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 20 de
abril  de 2020.  Luzia Santos Silva –  Secretária Municipal  de
Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 82281966c720684087d015c98a147d8d

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO.  DISPENSADE  LICITAÇÃO  Nº
DL005/2020.  CONTRATADO:  E.  DO  N.  S.  CIARLINI
COMERCIAL  DE  GASES  -  ME.  CONTRATANTE:  Prefeitura
Municipal  de  MAGALHÃES DE ALMEIDA -  MA.  PRAZO DE
ENTREGA: 05 (cinco) dias. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de gás medicinal (oxigênio) para
o  uso  no  combate  a  pandemia  do  novo  coronavírus  para  o
município  de  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA/MA.  VALOR
CONTRATADO:  R$  4.100,00  (quatro  mil  e  cem  reais)).
VIGENCIA  DO  CONTRATO:  31/12/2020.  DATA  DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2020. ORIGEM
DOS RECURSOS: FMS. BASE LEGAL: inciso IV, do Art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o disposto no art. 4º, da
Lei Federal n. º 13.979/2020, com redação dada pela Medida
Provisória  nº  926/2020  e  suas  alterações  posteriores.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,  20 de abril  de  2020.  Luzia
Santos Silva – Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 9601d5eb3184092508a4a763a4c26600

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 07 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 106

3/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 07 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 106

4/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2020-08-07T06:00:12-0300